
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33665   7Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

R E S O L V E :

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 

aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento 

de Belém para o município de Salinópolis no período de 28/06 à 

27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito 

nas referidas localidades em cumprimento a cronograma de 

ações determinadas pela DTO, durante a Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Gilsiley Ferreira e Ferreira ag.fisc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Francisco José da Costa Silva ag.fisc.transito 810.300.612-20 55586658 /2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho 
Athayde ag.fisc.transito 448.762.382-00 5632994/2

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes ag.fisc.transito 278.145.052-91 57226391 /1

Sônia Maria Lima da Costa ag.fisc.transito 430.011.652-00 57200228 /1

Fabrício Gomes de Oliveira ag.fisc.transito 622.571.532-00 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques Martins ag.fisc.transito 650.464.042-49 54195738 /2

Sávio Marcelo Oliveira Henriques ag.fisc.transito 645.598.582-68 57226858 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag.fisc.transito 664.678.022-68 57230582 /1

Alexandre Caetano de Sousa ag.fisc.transito 815.188.972-15 57209138 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag.fisc.transito 440.202.102-25 57226691 /1

Daniel Figueiredo Guerreiro ag.fisc.transito 880.287.202-34 57198721 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu ag.fisc.transito 839.563.952-04 57214957 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto ag.fisc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

Vera Márcia da Silva Paredes ag.fisc.transito 155.004.032-49 57194771 /2

Walisson Pedro Pereira de Souza ag.fisc.transito 614.036.602-04 57226730 /1

Franciley Roberto Maciel Ferreira ag.fisc.transito 600.095.512-04 57227745 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fisc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso ag.fisc.transito 177.261.742-34 57202052 /1

Cláudio José Fonseca Monteiro ag.fisc.transito 605.010.812-91 57228801 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca

Diretora Administrativa e Financeira

 

Protocolo: 342359

PORTARIA Nº 2008/2018-DAF/cgp,de18/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 

no Processo nº 2018/262614;

R E S O L V E :

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 

a servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento de 

Abaetetuba para o município de Marapanim no período que vai 

de 28/06 à 27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de 

trânsito, em cumprimento a programação da DTO, por ocasião 

da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Eldima Nunes da Silva ag. trânsito 305.631.272-
87 54191707/3

Paula Ivana Freire da Fonseca

Diretora Administrativa e Financeira

 

PORTARIA Nº 2009/2018-DAF/cgp,de18/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 

no Processo nº 2018/262133;

R E S O L V E :

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 

a servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento 

de Belém para o município de Bragança no período que vai de 

28/06 à 27/07/2018, a fim de realizar ações de fiscalização de 

trânsito, em cumprimento a programação da DTO, por ocasião 

da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sandra Paula dos R. Cunha de Oliveira ag. trânsito 650.969.242-
20 57202190/1

Paula Ivana Freire da Fonseca

Diretora Administrativa e Financeira

 

PORTARIA Nº 2010/2018-DAF/cgp,de18/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 

no Processo nº 2018/257716;

R E S O L V E :

AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 

ao servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de 

Belém para o município de Salinópolis no período que vai de 

20/06 à 25/06/2018, a fim de acompanhar a equipe que realizará 

ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações 

determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ivan Carlos Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-
04 57198371/1

Paula Ivana Freire da Fonseca

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2010/2018-DAF/cgp,de18/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 

no Processo nº 2018/257716;

R E S O L V E :

AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 

ao servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de 

Belém para o município de Salinópolis no período que vai de 

20/06 à 25/06/2018, a fim de acompanhar a equipe que realizará 

ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações 

determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ivan Carlos Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-
04 57198371/1

Paula Ivana Freire da Fonseca

Diretora Administrativa e Financeira

 

PORTARIA Nº 2012/2018-DAF/cgp,de18/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 

no Processo nº 2018/269256;

R E S O L V E :

AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias 

ao servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de 

Belém para o município de Salinópolis no período que vai de 

28/06 à 17/07/2018, a fim de acompanhar a equipe que realizará 

ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações 

determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ivan Carlos Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-
04 57198371/1

Paula Ivana Freire da Fonseca

Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo: 342334


